Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071500083

83

Nº 131, terça-feira, 15 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

DECANATO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: CONVÊNIO.
Processo: 23106.008304/2025-07.
Partícipes: UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB) (CNPJ nº 00.038.174/0001-43) e AUTOU
TECNOLOGIA SOLUCOES E TREINAMENTOS LTDA (CNPJ nº 39.968.884/0001-08).
Objetivo: este Convênio tem por objeto proporcionar estágio obrigatório/não obrigatório
nas diversas áreas da CONCEDENTE aos estudantes regularmente matriculados e com
frequência efetiva nos cursos de graduação da CONVENENTE. O estágio deve proporcionar
ao estudante complementação de ensino e aprendizagem de competências próprias da
atividade profissional, devendo ser planejado, executado, acompanhado e avaliado em
conformidade com o currículo, programa e calendário escolar a fim de se constituir
instrumento de integração em termos de treinamento prático, de aperfeiçoamento
técnico-cultural, científico e de relacionamento humano.
Vigência: de 07/07/2025 a 06/07/2030.
Assinam Sr. Amador Gonçalves de Siqueira Junior (Coordenador de Estágio de Graduação
da UnB) e Sr. Lucas Fernandes Lima (representante legal da empresa)
ESPÉCIE: CONVÊNIO.
Processo: 23106.063105/2025-53.
Partícipes: UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB) (CNPJ nº 00.038.174/0001-43) e DESPERTE
ACADEMIA DE NATACAO LTDA (CNPJ nº 26.378.763/0001-64).
Objetivo: este Convênio tem por objeto proporcionar estágio obrigatório/não obrigatório
nas diversas áreas da CONCEDENTE aos estudantes regularmente matriculados e com
frequência efetiva nos cursos de graduação da CONVENENTE. O estágio deve proporcionar
ao estudante complementação de ensino e aprendizagem de competências próprias da
atividade profissional, devendo ser planejado, executado, acompanhado e avaliado em
conformidade com o currículo, programa e calendário escolar a fim de se constituir
instrumento de integração em termos de treinamento prático, de aperfeiçoamento
técnico-cultural, científico e de relacionamento humano.
Vigência: de 08/07/2025 a 07/07/2030.
Assinam Sr. Amador Gonçalves de Siqueira Junior (Coordenador de Estágio de Graduação
da UnB) e Sr. João Paulo Romeu de Araujo Lima (representante legal da empresa)

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão do Contrato nº 124/2024 - Lei 8.745, de 09/12/1993, Processo nº
23106.067973/2024-21; CONTRATANTE: Universidade de Brasília - UNB; CONTRATADO: JOHN
FREDY RICARDO MARROQUIN; OBJETO: Rescisão de Contrato referente a Professor Substituto,
por solicitação do Contratado/por iniciativa da contratante. DATA DA RESCISÃO: 11/07/2026.

EDITAL Nº 134, DE 11 DE JULHO DE 2025
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal
indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concurso Público de Provas e Prova de Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
Unidade Acadêmica: Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária/ Edital de
Abertura nº 209/2024 / Vaga: 1 (uma) e formação de cadastro reserva / *Classe,
Denominação e Regime: "A", Assistente e Dedicação Exclusiva / Área: Inspeção e
tecnologia de Leite, Ovos, Mel e produtos derivados.

*Conforme disposto na Lei nº 15.141, de 02 de junho de 2025.
Ampla Concorrência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .1 .Natália Gonzaga .8,96

Vaga destinada a candidatos(as) negro(as):

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

Vaga destinada a candidatos(as) com deficiência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

PETERSON GÓES SILVA
Decano de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 135, DE 11 DE JULHO DE 2025
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE VAGA NO CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/UnB torna público, nos termos da base legal
indicada e da homologação pela unidade acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concurso Público de Provas e Prova de Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 /
Unidade Acadêmica: Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária / Edital de
Abertura nº 178/2024/ Vaga: 1 (uma) e formação de cadastro reserva / *Classe,
Denominação e Regime: "A", Assistente e Dedicação Exclusiva / Área: Ciências Agrárias
ou Geociências.

*Conforme disposto na Lei nº 15.141, de 02 de junho de 2025.
Ampla Concorrência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .1.º .NÍCOLAS AUGUSTO ROSIN .9,60

. .2.º .JEAN DE JESUS MACEDO NOVAIS .8,31

Vaga destinada a candidatos(as) negro(as):

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

Vaga destinada a candidatos(as) com deficiência:

. .N.º DE ORDEM .NOME .PONTUAÇÃO FINAL

. .Não houve candidatos(as) aprovados(as)

PETERSON GÓES SILVA
Decano de Gestão de Pessoas

PREFEITURA DA UNB
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n.630/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
90316/2024. Processo n. 23106.074194/2024-82. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de materiais para os laboratórios do curso de Engenharia Automotiva e
Engenharia Eletrônica e demais departamentos para atividades de ensino, pesquisa e
extensão para atender demandas da Universidade de Brasília. Contratada: IDA APARECIDA
GUTIERREZ DOURADO, CNPJ: 08.640.642/0001-67. Itens 1 e 35. Vigência: 04/07/2025 a
04/07/2026 prorrogável. Data da Assinatura:25/03/2025. Valor Global: R$566,84
(quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços n.631/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
90316/2024. Processo n. 23106.074194/2024-82. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de materiais para os laboratórios do curso de Engenharia Automotiva e
Engenharia Eletrônica e demais departamentos para atividades de ensino, pesquisa e
extensão para atender demandas da Universidade de Brasília. Contratada: 52.346.736
MICKAELLE ALVES DA SILVA DE OLIVEIRA, CNPJ: 52.346.736/0001-10. Itens 67 e 68.
Vigência: 04/07/2025 a 04/07/2026 prorrogável. Data da Assinatura:25/03/2025. Valor
Global: R$2.523,00 (dois mil quinhentos e vinte e três reais).

Espécie: Ata de Registro de Preços n.632/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
90316/2024. Processo n. 23106.074194/2024-82. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de materiais para os laboratórios do curso de Engenharia Automotiva e
Engenharia Eletrônica e demais departamentos para atividades de ensino, pesquisa e
extensão para atender demandas da Universidade de Brasília. Contratada: A A COSTA
CONSTRUCOES LTDA, CNPJ: 09.664.031/0001-11. Itens 28 e 29. Vigência: 04/07/2025 a
04/07/2026 prorrogável. Data da Assinatura:25/03/2025. Valor Global: R$2488,50 (dois mil
quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços n.633/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
90316/2024. Processo n. 23106.074194/2024-82. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de materiais para os laboratórios do curso de Engenharia Automotiva e
Engenharia Eletrônica e demais departamentos para atividades de ensino, pesquisa e
extensão para atender demandas da Universidade de Brasília. Contratada: A2 ROBOTICS
COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 45.291.154/0001-18. Itens 5, 25, 26,
34, 41, 47, 50, 51, 54, 55,56 e 57. Vigência: 04/07/2025 a 04/07/2026 prorrogável. Data da
Assinatura:25/03/2025. Valor Global: R$15.803,82 (quinze mil oitocentos e três reais e
oitenta e dois centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços n.634/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
90316/2024. Processo n. 23106.074194/2024-82. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de materiais para os laboratórios do curso de Engenharia Automotiva e
Engenharia Eletrônica e demais departamentos para atividades de ensino, pesquisa e
extensão para atender demandas da Universidade de Brasília. Contratada: ALMIX
COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 11.594.621/0001-67. Itens 20 e 27. Vigência:
04/07/2025 a 04/07/2026 prorrogável. Data da Assinatura:25/03/2025. Valor Global:
R$7.390,50 (sete mil trezentos e noventa reais e cinquenta centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços n.635/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
90316/2024. Processo n. 23106.074194/2024-82. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de materiais para os laboratórios do curso de Engenharia Automotiva e
Engenharia Eletrônica e demais departamentos para atividades de ensino, pesquisa e
extensão para atender demandas da Universidade de Brasília. Contratada: ANTONIO
CARLOS POLY LTDA, CNPJ: 49.075.392/0001-47. Item 42. Vigência: 04/07/2025 a
04/07/2026 prorrogável. Data da Assinatura:25/03/2025. Valor Global: R$6.780,00 (seis mil
setecentos e oitenta reais).

Espécie: Ata de Registro de Preços n.636/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
90316/2024. Processo n. 23106.074194/2024-82. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de materiais para os laboratórios do curso de Engenharia Automotiva e
Engenharia Eletrônica e demais departamentos para atividades de ensino, pesquisa e
extensão para atender demandas da Universidade de Brasília. Contratada: ASC COMERCIO
E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ: 50.247.448/0001-82. Itens 36 e 38. Vigência: 04/07/2025 a
04/07/2026 prorrogável. Data da Assinatura:25/03/2025. Valor Global: R$10.411,02 (dez
mil quatrocentos e onze reais e dois centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços n.637/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
90316/2024. Processo n. 23106.074194/2024-82. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de materiais para os laboratórios do curso de Engenharia Automotiva e
Engenharia Eletrônica e demais departamentos para atividades de ensino, pesquisa e
extensão para atender demandas da Universidade de Brasília. Contratada: DF MAQUINAS E
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 21.793.208/0001-85. Item 52. Vigência: 04/07/2025 a
04/07/2026 prorrogável. Data da Assinatura:25/03/2025. Valor Global: R$698,39
(seiscentos e noventa e oito reais e trinta e nove centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços n.638/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
90316/2024. Processo n. 23106.074194/2024-82. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de materiais para os laboratórios do curso de Engenharia Automotiva e
Engenharia Eletrônica e demais departamentos para atividades de ensino, pesquisa e
extensão para atender demandas da Universidade de Brasília. Contratada: EDY T U D O
COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA, CNPJ: 10.214.272/0001-48. Itens 3 e 37.
Vigência: 04/07/2025 a 04/07/2026 prorrogável. Data da Assinatura:25/03/2025. Valor
Global: R$3.660,89 (três mil seiscentos e sessenta reais e oitenta e nove centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços n.639/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
90316/2024. Processo n. 23106.074194/2024-82. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de materiais para os laboratórios do curso de Engenharia Automotiva e
Engenharia Eletrônica e demais departamentos para atividades de ensino, pesquisa e
extensão para atender demandas da Universidade de Brasília. Contratada: EV O LU T I O N
COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA, CNPJ: 34.383.762/0001-36. Itens 12, 14,
15, 16, 30, 43, 46, 59, 60, 62, 64 e 65. Vigência: 04/07/2025 a 04/07/2026 prorrogável.
Data da Assinatura:25/03/2025. Valor Global: R$35.074,90 (trinta e cinco mil setenta e
quatro reais e noventa centavos).

Espécie: Ata de Registro de Preços n.640/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
90316/2024. Processo n. 23106.074194/2024-82. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de materiais para os laboratórios do curso de Engenharia Automotiva e
Engenharia Eletrônica e demais departamentos para atividades de ensino, pesquisa e
extensão para atender demandas da Universidade de Brasília. Contratada: FE R R AG E N S
CENTERLIDER CONSTRUTOR COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 37.984.028/0001-10. Itens
07 e 08. Vigência: 04/07/2025 a 04/07/2026 prorrogável. Data da Assinatura:25/03/2025.
Valor Global: R$2.865,00 (dois mil oitocentos e sessenta e cinco reais).

Espécie: Ata de Registro de Preços n.642/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
90316/2024. Processo n. 23106.074194/2024-82. Objeto: registro de preços para eventual
aquisição de materiais para os laboratórios do curso de Engenharia Automotiva e Engenharia
Eletrônica e demais departamentos para atividades de ensino, pesquisa e extensão para
atender demandas da Universidade de Brasília. Contratada: IDFLUX TECHNOLOGIES E
INFORMATICA BRASIL LTDA, CNPJ: 20.793.262/0001-68. Itens 21, 22, 23, 24, 49, 58 e 63.
Vigência: 04/07/2025 a 04/07/2026 prorrogável. Data da Assinatura:25/03/2025. Valor
Global: R$5.246,00 (cinco mil duzentos e quarenta e seis reais).

pc
Realce